

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2 LETTERA C) DEL D. LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELL’EDIFICIO DENOMINATO “CENTRO INGRESSI” DEL CENTRO AGROALIMENTARE ROMA (CAR).

CODICE CIG: 7493230901 - CODICE CUP: F99G18000110005

**ELENCO DELLE RISPOSTE A TUTTI I QUESITI PERVENUTI**

*Si precisa che le richieste pervenute oltre i termini di scadenza previsti non saranno prese in considerazione per rispetto della par condicio tra i partecipanti.*

1. Ai sensi dell'art. 79 co. 16 DPR 207/2010 e ss. mm. e ii., l'Impresa qualificata nella categoria OG11 può eseguire i lavori in ciascuna delle categorie OS3, OS28 e OS30 per la classifica corrispondente a quella posseduta, non anche il contrario. Si richiede se la categoria OG11 può soddisfare il requisito OS30?

Come da D.M. citato a pagina 2 del disciplinare di gara, si fa notare che ai sensi del articolo 3 del D.M. citato, ovvero n. 248/2016 specifica quanto segue:

*L'operatore economico in possesso dei requisiti di cui al comma 1, lettera c) nella categoria OG 11 può eseguire i lavori in ciascuna delle categorie OS 3, OS 28 e OS 30 per la classifica corrispondente a quella posseduta.*

In riferimento a quanto suddetto si richiede conferma che il possesso della categoria OG 11 classifica II può soddisfare il requisito OS 30 classifica I?

**RISPOSTA:**

**Sì, in quanto il possesso della categoria OG 11 permette l'esecuzione dei lavori della categoria OS30 per la classifica corrispondente a quella posseduta.**

**Sì, in quanto la categoria OG 11 classifica II copre l'importo della richiesta categoria OS30 classifica I.**

2. Ai sensi dell'art 105 in caso di subappalto deve essere indicata la terna dei subappaltatori?

**RISPOSTA:**

**No, in quanto non ricorrono le condizioni di cui all'art. 105, comma 6, del D.Lgs 50/2016.**

3. In riferimento al punto a) 1 di pagina 3 del disciplinare di gara, nel quale vengono richieste proposte tecniche atte a ridurre il consumo di energia, a tal fine, richiediamo di fornire copia dell' ultima bolletta (fronte retro) di consumo dell' energia elettrica.

**RISPOSTA:**

**Data la tipologia dell'intervento (intervento su porzione di edificio) non è possibile dare seguito alla vostra richiesta.**

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Dott. Fabio Massimo Pallottini

